
50.  rocznica  nadania  szkole
imienia  i  100-lecie
odzyskania  przez  Polskę
niepodległości
Obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości a
równocześnie jubileusz 50-lecia nadania naszej szkole imienia
Władysława Orkana i nadania pierwszego sztandaru były okazją
do uroczystego spotkania w murach naszej szkoły. Uroczystości
odbyły  się  13  listopada  i  wzięli  w  niej   udział
przedstawiciele  władz  powiatowych:  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Wydziału
Edukacji i Sportu Artur Krzak, a także miejskich, kuratorium
oświaty  oraz  licznych  instytucji  z  terenu  Limanowszczyzny,
emerytowani nauczyciele oraz byli i obecni uczniowie I LO.

Pani dyrektor Anna Mruk przypomniała historię nadania szkole
imienia oraz sztandaru. Następnie gratulacje i życzenia z tej
okazji  składali  m.in.  starosta  Jan  Puchała,  burmistrz
Władysław Bieda, dyrektor Delegatury Małopolskiego Kuratorium
Oświaty  w  Nowym  Sączu  –  Dariusz  Leśniak,  dyrektor
współpracującej ze szkołą Gminnej Biblioteki w Starej Wsi –
Jacenty  Musiał,  były  dyrektor  szkoły  Stanisław  Szewczyk,
absolwent szkoły i jej były wicedyrektor Franciszek Bieda oraz
prezes oddziału ZNP w Limanowej – Elżbieta Mordarska.

–  Dzisiejsza  uroczystość  to  dzień  podniosły  i  szczególnie
ważny.  To  zarazem  powód  do  dumy  i  satysfakcji  z
dotychczasowych  osiągnięć  oraz  stosowna  chwila  do  złożenia
podziękowań tym, którzy swym zaangażowaniem i wytrwałą pracą
przyczynili się przez ostatnie pięć dekad do rozwoju placówki.
W  dniu  Jubileuszu  na  ręce  Pani  Dyrektor  dla  wszystkich
uczniów,  pracowników,  rodziców  i  absolwentów  składamy
serdeczne  życzenia  wszystkiego  najlepszego.  Niech  postać
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Wielkiego  Człowieka  jakim  był  Władysław  Orkan  patronuje
wszystkim poczynaniom edukacyjnym, wychowawczym i opiekuńczym
– mówił Starosta Jan Puchała.

 

„Poznaj życie swych dziadów — ich pragnienia, działania, ich
bunty  —  stosunki  ontoczesne,  zarówno  ekonomiczne,  jak  i
polityczne — całą barwną, bogatą, jakiej żadna z ziem polskich
nie ma, tradycję” – te słowa Władysława Orkana ze „Wskazań dla
synów Podhala” stały się głównym mottem uroczystości. Dzieje
sprzed  stu  lat,  gdy  Polska  znów  stała  się  wolnym  i
niepodległym  krajem,  przypomniał  w  krótkim  wykładzie
nauczyciel  historii  prof.  Adam  Dębski.

Z kolei o wydarzeniach sprzed pół wieku, gdy ówczesny dyrektor
I LO Wilhelm Tabor doprowadził do organizacji uroczystości 11
listopada, choć w komunistycznej Polsce święto niepodległości
było  świętem  przemilczanym,  przypomnieli  w  nagranych
wypowiedziach  filmowych  ówcześni  uczestnicy  akademii:  dr
Szymon Józef Wroński i Hanka Zawada.



Mocno  w  tym  kontekście  zabrzmiały  słowa  pieśni  „Miejcie
nadzieję” wyśpiewane przez uczennicę Zosię Długosz:
„Miejcie odwagę… Nie tę tchnącą szałem, 
która na oślep leci bez oręża, 
Lecz tę, co sama niezdobytym wałem 
Przeciwne losy stałością zwycięża.”

Akademia  była  okazją  do  wręczenie  nagród  laureatom
organizowanych szkole konkursów: testu z historii Polski „Dla
Niepodległej”  oraz  konkursu  literackiego,  plastycznego  i
filmowego „Młodzi dla niepodległej”. Przed 50 laty na pamiątkę
ówczesnych  wydarzeń  fronton  szkoły  ozdobiono  płaskorzeźbą
przedstawiającą  Władysława  Orkana.   Autorem  dzieła  był
Władysław Jania – adiunkt Akademii Sztuk Pięknych. Na pamiątkę
obecnego  święta  na  zakończenie  akademii  na  piętrze  szkoły
została odsłonięta pamiątkowa tablica.
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źr.: I LO Limanowa

Powiatowe  Igrzyska  Dzieci  w
Tenisie Stołowym Drużynowym
13.11.2018r. w Szczyrzycu odbył się Powiatowy Turniej Tenisa
Stołowego Drużynowego zarówno w kategorii dziewcząt, jak i
chłopców.

W kategorii dziewcząt kolejne miejsca zdobyły: I miejsce –
Zalesie, II miejsce – Szyk, III miejsce – Łostówka, IV miejsce
– Jadamwola i V miejsce – Poręba Wielka.

Natomiast  w  kategorii  chłopców  w  końcowej  klasyfikacji
turnieju poszczególne miejsca zdobyli odpowiednio: I miejsce –
ZSP Limanowa, II miejsce – ZSPiP Łostówka, III miejsce – SP 1
Przyszowa,  IV  miejsce  –  SP  Poręba  Wielka,  V  miejsce  –
Szczyrzyc  oraz  VI  miejsce  –  Zasadne.
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Oprac.na podst.: MOS Limanowa

Fot.: j.w.

Udało się! 1,5 mln zł zostało
zebrane na leczenie Konrada!
Akcję pomocy wspierał Powiat
Limanowski
Kochani mamy to!!! W tak szybkim tempie udało nam się zebrać
pieniążki  potrzebne  na  leczenie  Konrada  –  informują
organizatorzy  akcji  zbiórki  pieniędzy  na  leczenie  Konrada
Nawary z Mszany Dolnej. To wspaniała wiadomość również dla
Powiatu Limanowskiego, który poprzez swoją mobilizację dołożył
cegiełkę do potrzebnej kwoty.

W poniedziałek 12 listopada odbył się charytatywny turniej
piłki nożnej na Orlikach w Kasinie Wielkiej i Kamienicy. W
turnieju  wzięło  udział  16  drużyn  po  8  na  każdym  Orliku.
Patronat Honorowy nad Turniejem objął Starosta Limanowski Jan
Puchała.

Organizatorem turnieju w Kasinie Wielkiej był Artur Żaba. 
Podczas turnieju w Mszanie Dolnej zebrano 2647,50zł. Wyniki
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turnieju:
1 – Miejsce Wojtas Taam 1
2 – Miejsce Wojtas Team 2
3 – Miejsce GKS ORKAN Niedzwiedź
Król strzelców – Kordeczka Mirosław – 10 bramek

GALERIA

W  tym  samym  czasie  w  Kamienicy  trwały  rozgrywki,  podczas
których udało się zebrać 1746zł. Organizatorem wydarzenia był
Mirosław Zięba. Wyniki turnieju w Kamienicy :
1 – Miejsce Gorce Kamienica
2 – Miejsce TS Patroni
3 – Miejsce Dobra
MVP turnieju – Patryk Kwiatek
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GALERIA

Wynik  sportowy  jednak  tego  dnia  nie  był  najważniejszy  –
informuje pomysłodawca turnieju Artur Żaba – Dla wszystkich
liczył się przede wszystkim szczytny cel i pomoc dla Konrada
Nawary  –  Do  akcji  chętnie  przyłączyli  się  sponsorzy  i
darczyńcy, dzięki którym udało się łącznie zebrać 4393.50 zł.

Podczas  turnieju  zbiórkę  wspierali  również  przedstawiciele
samorządów Starosta Limanowski Jan Puchała oraz Wójt Gminy
Mszana Dolna Bolesław Żaba.

Cieszę  się,  że  mogliśmy  przyłączyć  się  do  tak  wspaniałej
akcji. Najbardziej ucieszył nas wpis samego Konrada Nawary,
który na swoim facebooku poinformował: Dziś rano obudziła mnie
wspaniała wiadomość ! Na obydwu fundacjach jest prawnie 1,5
mln złotych !!!  Dziękuje wszystkim, którzy przez ostatnie 2
tygodnie pomagali w zbiórce, bez Was to by się nie udało –
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mówi Starosta Limanowski Jan Puchała. – Konrad życzymy Ci dużo
siły i szybkiego powrotu do zdrowia. Wszyscy jesteśmy z Tobą i
trzymamy za Ciebie kciuki!

 

Ponad dwa tygodnie temu Konrad Nawara napisał o sobie:

Za chwilę będę obchodził 23 urodziny i zastanawiam się, czy
będzie  mi  dane  dożyć  24…  W  tak  młodym  wieku  przyszło  mi
walczyć  z  chorobą  silniejszą  od  wszystkiego,  co  znam  –  z
chłoniakiem. Kiedy dowiedziałem się o nowotworze, wiedziałem,
że  się  nie  poddam,  że  będę  walczyć  o  każdy  dzień,  że
wykorzystam każdą daną szansę, żeby pokonać raka! Tak bardzo
chcę żyć i nie tracić nadziei na to, że jeszcze przyjdą dni, w
których  rak  będzie  wspomnieniem.  Mój  nowotwór  okazał  się
oporny  na  tradycyjne  leczenie  i  potrzebuję  nowatorskiej,
bardzo drogiej terapii genowej. Proszę, pomóż mi wygrać walkę
o własne życie!

Od momentu tego wpisu w szybkim tempie udało się zebrać środki
potrzebne na leczenie Konrada:
– na subkoncie w Fundacji Kawałek Nieba jest 1.092.515,81 zł
– na koncie Fundacji Się Pomaga jest 406.977,78 zł.
W sumie to 1.499.493,59 zł – BRAWO MY!!!

 

Stanisław  Wąsik  –  p.o.
Dyrektora ZSTIO w Limanowej
W dniu dzisiejszym, 14 listopada w Starostwie Powiatowym w
Limanowej  przedstawiciele  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
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przekazali na ręce Stanisława Wąsika decyzję o powierzeniu
pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Limanowej.

Decyzję  tą  Zarząd  Powiatu  podjął  w  związku  z  wyborem
dotychczasowego  Dyrektora  Jana  Skrzekuta  na  Wójta  Gminy
Limanowa.

– Życzymy powodzenia na nowym stanowisku. Jesteśmy przekonani,
że dotychczasowe doświadczenie okaże się pomocnie w pełnieniu
obowiązków Dyrektora, a zapał do pracy i chęć współpracy okażą
się  korzystne  dla  edukacji  i  rozwoju  uczniów  z  ZSTIO.–
gratulacje  i  życzenia  w  imieniu  całego  Zarządu  Powiatu
przekazał Starosta Limanowski Jan Puchała.

Wizyta  uczniów  ze  Szkoły
Podstawowej w Szyku w PCIT
14 listopada 2018 r. grupa uczniów klasy 5 i 6  ze Szkoły
Podstawowej w Szyku  wraz z opiekunami odwiedziła Powiatowe
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wizyta-uczniow-ze-szkoly-podstawowej-w-szyku-w-pcit/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wizyta-uczniow-ze-szkoly-podstawowej-w-szyku-w-pcit/


Podczas  wizyty  grupa  zapoznała  się  z  zasadami  działania
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej funkcjonującego w
ramach Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej oraz z
ofertą turystyczną regionu. Uczniowie mogli skorzystać również
z  wzbogaconej  oferty  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej, w którym od września znajduje się interaktywna
ławeczka  transgraniczna  oraz  stanowisko  do  wirtualnej
przestrzeni.



Uczestnicy  spotkania  mogli  także  podziwiać  wystawę  w  mini
galerii  PCIT-u,  w  której  aktualnie  prezentowane  są  prace
pokonkursowe pn. „Niepodległe kwiaty”.

Przeprowadzony został również mini konkurs z wiedzy nabytej
podczas  prezentacji,  a  zwycięzcom  konkursu  wręczono  drobne
upominki.



Uczestnicy  spotkania  na  zakończenie  wizyty  wpisali  się  do
księgi pamiątkowej i zrobili sobie wspólne zdjęcie na tarasie
widokowym Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej.



Serdecznie zapraszamy szkoły do udziału w prezentacjach
organizowanych przez

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej!

Zgłoszeń można dokonywać osobiście w PCIT lub telefonicznie
(18) 33 75 800

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
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pracy
W dniu 31 października 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych
figurowało 4079 osób.
W stosunku do września b.r. liczba ta spadła o 125 osób,
natomiast w porównaniu do października ubiegłego roku była
mniejsza  o  496  osób.  Większość  osób  bezrobotnych  (86,6%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące,  zwolnieni  z  przyczyn
zakładu pracy to nieznaczny (6,7%) odsetek zarejestrowanych,
138  osób  bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 822 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87,2%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:
do 30 r.ż. – 1564 osoby,
powyżej 50 r.ż. – 794 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1023 osoby,
niepełnosprawne – 138 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 7 osób,
długotrwale bezrobotne – 2013 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 49,4% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
13,3% osób.
Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  września  2018  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,7% (spadek o 0,1% w stosunku do sierpnia 2018 r.)
– w województwie małopolskim 4,7% (również spadek o 0,1% w

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-aktualnej-sytuacji-na-lokalnym-rynku-pracy-7/


stosunku do sierpnia 2018 r.)
– w powiecie limanowskim 7,7% (na niezmienionym poziomie w
stosunku do miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
W październiku br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  663  osoby  tj.  o  72  mniej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 72,5% to bezrobotni rejestrujący się po
raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 788 osób. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (384 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 61,7% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
październiku b.r. podjęło 147 osób, w tym:
prace interwencyjne – 59 osób,
roboty publiczne – 1 osoba,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 20 osoby,
w ramach bonu na zasiedlenie – 13 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 8 osób,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie  skierowanego
bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 6 osób
podjęcie działalności gospodarczej – 29 osób,
w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody,
składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku
życia – 11 osób,

Ponadto na szkolenie skierowano 54 osoby (w tym 2 w ramach
bonu  szkoleniowego),  na  staż  86  osób.  Spośród  osób
bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji:  121  osób  nie
potwierdziło gotowości do podjęcia pracy, 68 osób dobrowolnie
zrezygnowało  ze  statusu  bezrobotnego,  18  osób  odmówiło
przyjęcia odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy, 8 osób
nabyło  prawa  emerytalne,  rentowe  lub  prawo  do  świadczenia
przedemerytalnego, 2 osoby osiągnęły wiek emerytalny, 47 osób
zostało pozbawionych statusu z innych powodów.



Oferty pracy
W październiku b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 301
wolnych  miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród
zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko 2 dotyczyły osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu
Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystało łącznie 2141 osób bezrobotnych, w tym skierowano
do pracy:
372 osoby w ramach prac interwencyjnych,
49 osób w ramach robót publicznych,
273 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
185 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
30 osób w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
30 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
88  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
97 osób w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia,
nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do
30 roku,

Ponadto skierowano:
563 osób na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,
436  osób  na  szkolenia  zawodowe/w  tym  3  w  ramach  bonu
szkoleniowego/,
18 osób na prace społecznie-użyteczne.



Konkurs  Anioł  Bożego
Narodzenia
9 listopada b.r. w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyła się
uroczystość rozstrzygnięcia konkursu plastycznego pt. „Anioł
Bożego  Narodzenia”.  Konkurs  zorganizowany  został  przez
właściciela  Firmy  JONIEC®  –  Pana  Mieczysława  Jońca  dla
uczestników  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  prowadzonych  przy
Stowarzyszeniu Remedium w Tymbarku.

Prace oceniane były w dwóch kategoriach: prace kolorowe oraz
czarno-białe.  Wybrane  arcydzieła  brały  również  udział  w
głosowaniu internautów na profilu Facebook Firmy JONIEC®. W
każdej z wyżej wymienionych kategorii wyłonionych zostało 3
laureatów. Zwycięzcy otrzymali podziękowania z rąk Mieczysława
Jońca oraz prezenty. Organizatorzy konkursu nie zapomnieli o
uczestnikach,  którzy  nie  stanęli  na  podium  –  wszyscy  ci,
którzy  przygotowali  swoją  wizję  anioła  otrzymali  osobiste
gratulacje  od  Prezesa  Firmy  JONIEC®  oraz  drobny  upominek
firmowy.

 

„Takie  konkursy  rozwijają  uczestników  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej, dodają im odwagi i podnoszą poziom samooceny” –
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mówiła Kierownik WTZ Pani Elżbieta Kawula.

Dyrektor  Promocji,  pani  Anna  Blaczkowska,  podziękowała  za
ogromną ilość otrzymanych prac konkursowych oraz obiecała, że
wybrane anioły znajdą się na tegorocznej kartce świątecznej,
którą otrzymają kontrahenci, partnerzy oraz sympatycy firmy
JONIEC®.

Wystawa  pokonkursowa  wszystkich  prac  będzie  dostępna  dla
zwiedzających  w  Bibliotece  Publicznej  w  Tymbarku  do  16
listopada 2018r.
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Zapraszamy wszystkich poszukujących niebanalnych pomysłów na
prezenty  świąteczne,  urodzinowe,  imieninowe  do  siedziby
Stowarzyszenia REMEDIUM w Tymbarku, gdzie w godzinach pracy
warsztatu  można  zakupić  niepowtarzalne  obrazy,  poduszki,
ceramikę, kilimy oraz inne oryginalne prace wykonane przez
podopiecznych.

GALERIA ZDJĘĆ
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Obchody  100  lecia
Niepodległości  w  powiecie
limanowskim
W  tym  roku  obchodziliśmy  wyjątkowy  jubileusz  100  lecie
Odzyskania Niepodległości. Z tej okazji na terenie powiatu
limanowskiego odbyły się uroczystości patriotyczne, w których
wzięli  udział  mieszkańcy,  przedstawiciele  instytucji  i
samorządów,  w  tym  również  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego.  Zapraszamy  do  relacji  z  wydarzeń  w
poszczególnych  gminach.

ŁOSOSINA GÓRNA

8 listopada Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej wraz
z  Parafią  pw.  Wszystkich  Świętych  zapragnął  tę  radosną
rocznicę  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości  uczcić  w
wyjątkowy sposób. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą św.
w intencji ojczyzny. Następnie wszyscy udali się  pod Pomnik
Legionistów, gdzie odbył się apel poległych poprowadzony przez
Oddział  „Strzelców”  mł.  insp.  Stanisława  Dębskiego  dowódcy
J.S. 2402 Limanowa, kompanię składającej się z uczniów ZS nr 1
i ZSTiO w Limanowej. Następnie delegacje poszczególnych szkół
i instytucji złożyły wiązanki kwiatów. W wydarzeniu wzięli
udział Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Marek Czeczótka.
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Fotogaleria Łososina Górna

 

MIASTO LIMANOWA

11  listopada  na  limanowskim  rynku  miały  miejsce  Obchody
Narodowego  Święta  Niepodległości,  w  których  wzięli  udział
m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław
Uryga, Wiceprzewodniczący Rady Marek Czeczótka oraz Członek
Zarządu  Wojciech  Włodarczyk  i  Radny  Powiatu  Stefan  Hutek.
Wydarzenie  otwarła  rekonstrukcja  historyczna  „Inspekcja
Komendanta Piłsudskiego – Tu czułem się w Ojczyźnie”, którą
przygotowało  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
Jabłoniec 1914, przy asyście Związku Strzeleckiego „Strzelec”,
zuchów i harcerzy z Drużyny „Dzieci Gór, Orkiestry Dętej Echo
Podhala”. Po zakończeniu części artystycznej delegacje złożyły
kwiaty pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza, wzniesionego w 100
lecie Powstania Listopadowego. Kolejnym punktem obchodów była
uroczysta  Msza  Święta  w  Limanowskiej  Bazylice.  Wydarzenie
zakończył poczęstunek na rynku.

http://www.zsp4.limanowa.pl/obchody-100-lecia-odzyskania-przez-polske-niepodleglosci/


 

Fotogaleria Powiat Limanowski

 

GMINA KAMIENICA

W niedzielę 11 listopada w Kamienicy odbyły się gminne obchody
100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystości
rozpoczęły się od przemarszu do kościoła i mszy św. wraz z
wystąpieniem patriotycznym uczniów. Dalsza część odbyła się
przed  Pomnikiem  Grunwaldzkim,  gdzie  został  odsłonięty  nowo
powstały Obelisk Niepodległości. Pod pomnikiem wieńce złożyli
m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  Członek  Zarządu
Agata Zięba wraz z Sekretarzem Powiatu Andrzejem Matlęgą. W
dalszej  części  miało  miejsce  wspólne  śpiewanie  pieśni
patriotycznych  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury.

 

Fotogaleria Gmina Kamienica 
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GMINA DOBRA I GMINA SŁOPNICE

Również Przełęcz im. Marszałka Edwarda Rydza – Śmigłego w
Chyszówkach, w tym roku stała się miejscem wyjątkowym. To
właśnie tutaj, w dniu 11 listopada br. zebrali się mieszkańcy
gminy Słopnice i Dobra by uczcić 100 – lecie Odzyskania przez
Polskę Niepodległości. Wśród zaproszonych gości znaleźli się
m.in.  Starosta  Powiatu  Limanowskiego  Jan  Puchała,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Tomasz  Krupiński
oraz  Członek  Zarządu  Jan  Więcek  i  Radny  Powiatu:  Józef
Jaworski.

Program obchodów rozpoczął koncert melodii patriotycznych w
wykonaniu Orkiestr Dętych ze Słopnic i Dobrej, występ Związku
Podhalan  Oddział  Białych  Górali  w  Słopnicach,  a  następnie
prezentacja  historyczna  w  wykonaniu  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji  Historycznych  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich
AK.  W  dalszej  części  miała  miejsce  część  artystyczna  w
wykonaniu  uczniów  ZPO  w  Słopnicach  oraz  odegranie  Hymnu
Narodowego  i  wciągnięcie  flagi  państwowej  na  maszt.
Tradycyjnie kolejnym punktem programu było złożenie kwiatów i
zapalenie zniczy pod pomnikiem przez przybyłe delegacje. Po
ceremonii  złożenia  kwiatów  i  zapalenia  zniczy  została
odprawiona  msza  św.  w  intencji  ojczyzny.  Piękną  oprawę
muzyczną wykonał Zespół Regionalny Jurkowianie, a Słowo Boże
wygłosił proboszcz Parafii Dobra ks. Wojciech Sroka.

Słowa szczególnego podziękowania padły w kierunku Pani Wandy
Półtawskiej, która podczas II wojny światowej więziona była w
niemieckim  obozie  koncentracyjnym  w  Ravensbruck,  bliska
przyjaciółka Jana Pawła II, człowiek legenda. Po zakończonej
mszy św. zaproszono wszystkich na ciepły posiłek i wspólne
świętowanie jakże wyjątkowej rocznicy.



Fotogaleria Gmina Dobra

 

GMINA TYMBARK

Również  11  listopada  mieszkańcy  Gminy  Tymbark  świętowali
obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.
Uroczystość  rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji  ojczyzny.
Następnie  wszyscy  licznie  zgromadzeni  przemaszerowali  na
tymbarski  rynek,  gdzie  miała  miejsce  dalsza  część
uroczystości.  Odśpiewano,  wraz  z  Chórem  parafialnym  w
Tymbarku,  przy  akompaniamencie  Strażackiej  Orkiestry  Dętej
Tymbarski  Ton,  Mazurka  Dąbrowskiego.   Kolejnym  punktem
uroczystości był Apel Poległych przygotowany przez plutonowego
ZS  Kacpra Kordeczkę z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku i złożenie,
przez młodzież strzelecką z jednostek 2007 Tymbark i 3303
Limanowa,  wieńca  od  Wójta  i  Rady  Gminy  oraz  od  Starosty
Limanowskiego Jana Puchały na grobie Legionisty Józefa Marka.
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Podsumowaniem  uroczystości,  a  jednocześnie  całorocznych
gminnych  obchodów  100-lecia  odzyskania  niepodległości  przez
Polskę  był  koncert  patriotyczny  przygotowany  prze  Grupę
Młodzieżową Tymbark.

Fotogaleria Gmina Tymbark 

 

Otwarcie  wystawy
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pt.”Niepodległe  kwiaty”  w
PCIT
W  piątek  9  listopada  br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbyło  się  otwarcie  wystawy
poprojektowej  pt.  „Niepodległe  kwiaty”.  W  ramach  projektu
realizowanego przez Fundację Pro-Vincja został zorganizowany
konkurs fotograficzny oraz warsztaty artystyczne. Efekty tych
działań można było podziwiać na otwarciu wystawy.

Spotkanie  otworzyła  Justyna  Tokarczyk  dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego
w  Limanowej,  która  przywitała  zgromadzonych  gości  wśród
których  znaleźli  się:  Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta
Limanowski,  Marian Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego
oraz  Wiceprzewodniczący  Komisji  Kultury,  Józef  Jaworski  –
Radny  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Członek  Komisji  Kultury,
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Walenty Rusin – Radny Miasta Limanowa, Izabela Podgórana –
Prezes Fundacji Pro-Vincja ,uczestnicy konkursu i pozostali
zaproszeni goście.

Spotkanie przebiegało w patriotycznej atmosferze było  dużo
biało-czerwonych  kwiatów,  kotylionów  oraz  śpiewy  pieśni
żołnierskich.



Projekt pn. „Organizacja warsztatów artystycznych i konkursu
fotograficznego  upamiętniającego  100-lecie  odzyskania
niepodległości”  był  współfinansowany  ze  środków  Powiatu
Limanowskiego.

Powiatowe  Igrzyska  Młodzieży
Szkolnej  w  Koszykówce
Dziewcząt
8.11.2018r. na hali sportowej w SP Nr 3 Limanowa odbył się
turniej  koszykówki  dziewcząt  o  mistrzostwo  Powiatu
Limanowskiego. Organizatorem zawodów był ZPO – Międzyszkolny 
Ośrodek  Sportowy  Powiatu  Limanowskiego  w  Limanowej  oraz
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Powiatowy Szkolny Związek Sportowy Limanowa, SP Nr 3 Limanowa.

W turnieju wzięło udział 9 zespołów dziewcząt ze szkół: SP Nr
3 Limanowa, SP Nr 1 Mszana Dolna, SP Mordarka, SP Dobra, ZPO
Kasina Wielka, SP Łukowica, SP Tymbark, ZSP Ujanowice, SP
Poręba Wielka.

W klasyfikacji końcowej poszczególne miejsca zajęły:

I miejsce – SP Nr3 Limanowa; II miejsce – SP Nr 1 Mszana
Dolna; III miejsce – SP Mordarka; IV-VI miejce odpowiednio: SP
Poręba Wiellka, ZSP Ujanowice, SP Tymbark; VII – IX miejsce:
SP Łukowica, ZPO Kasina Wielka, SP Dobra.

Awans  do  zawodów  rejonowych  zdobyła  SP  Nr  3  Limanowa.
Opiekunem  zespołu  jest  pan  Krzysztof  Dudek.  Półfinały
wojewódzkie  odbędą  się  w  Nowym  Sączu.

 

Oprac.na podst.: MOS Limanowa,

Fot.: j.w.

 


